[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (a);

O VEREADOR signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas atribuições legais, requer que, após o trâmite regimental seja encaminhado o Pedido de Informação abaixo descrito para:
Excelentíssimo
MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO
Prefeito Municipal
Informações acerca do Projeto de Lei nº 158 de 2022, sobre o cargo para Professor de Artes.
Pedido de  informação, com os seguintes questionamentos:

1. Em relação a 04 vagas aprovadas para o cargo Professores de Artes;
Justificativa: PROFESSOR DE ARTE ( 4 contratos)
· Em substituição a professora Ana Paula Camargo Ferreira – Matricula 89036 – Licença Interesse;
· Em substituição a professora Patrícia de Oliveira Lessa , matrícula 89010, LGA e férias.
· Necessidade de 2 (dois) profissionais para suprir vagas existentes, pois não possui concurso vigente na referida área;
a) Foram chamados os professores de artes para assumirem as vagas acima? Se caso negativo por qual motivo?

b) Em qual escola a Professora Ana Paula está lotada? A Professora já retornou da Licença interesse? Caso negativo, quem assumiu a vaga da mesma? Solicito nome completo e a formação.

c) Em qual escola a Professora Patrícia está lotada? A Professora já retornou LGA e férias? Caso negativo, quem assumiu a vaga da mesma? Solicito nome completo e a formação.

d) E sobre a necessidade de 2 profissionais para suprir as vagas existentes, e não ter concurso vigente. Quem assumiu as 2 vagas? Solicito nome das Escolas e nome de cada profissional e a formação.
Diante do exposto, os Vereadores proponentes, requerem que dentro do prazo legal sejam remetidas as respectivas respostas, a esta Casa Legislativa.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL
Canguçu, 23 de maio de 2023.

CESAR AUGUSTO BITENCOURT MADRID
Vereador | Bancada do Progressistas
_______________________________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

image1.png